Programa de Pós-graduação em Geografia - Universidade Federal do Espírito Santo
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO (NOTA A E NOTA B) – DOUTORADO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Ufes torna público o resultado para Doutorado (Edital 04/2024)

Linha 1: Estudos Urbanos e Regionais

Classificação Nome do candidato Código Média Projeto
(Nota Aa)

Média Entrevista
(Nota Ab)

Projeto+Entrev
ista (Nota A)

Currículo
(Nota B)

Projeto+Entrevista
(Nota A) peso 6

Currículo (Nota B)
peso 4

Nota Final
(Nota A +B)

1º Júlia Pessanha Siqueira 17D 4,56 4,5 9,06 7,3 5,44 2,92 8,36
2º Samira de Souza Sanches 30D 4,67 4,25 8,92 5,35 5,35 2,14 7,49
3º Fabíola Candido Silva Vieira 9D 4,67 4,75 9,42 4,55 5,65 1,82 7,47
4º Marcos Eduardo N. Moraes 24D 4,17 4,67 8,84 4,15 5,3 1,66 6,96
5º Elizete da Neiva Moreira 5D 4,92 4,42 9,34 3,35 5,6 1,34 6,94
6º Douglas Bonella da Silva 2D 4,56 4,31 8,87 3,1 5,32 1,24 6,56
7º Luiz Otávio Martins Duarte 21D 4,25 4,06 8,31 3,3 4,99 1,32 6,31
8º Wagner Gomes Martins 32D 4,56 4,25 8,81 2,45 5,29 0,98 6,27
9º Emilio Petri de Souza 6D 4,17 4,17 8,34 3 5 1,2 6,2

10º Douglas Silva Rabbi 3D 4,08 3,83 7,91 2,1 4,75 0,84 5,59

Linha 2: Dinâmica dos Territórios e da Natureza

Classificação Nome do candidato Código Média Projeto
(Nota Aa)

Média Entrevista
(Nota Ab)

TOTAL (Nota
A)

Currículo
(Nota B)

Projeto+Entrevista
(Nota A) peso 6

Currículo (Nota B)
peso 4

Nota Final
(Nota A +B)

1º Vinícius Vieira Pontini 31D 3,58 4,17 7,75 10 4,65 4 8,65
2º Gabriel Adão Zechini da Silva 11D 4,5 4,17 8,67 8,15 5,2 3,26 8,46
3º Miguel Chaves Saldanha 25D 3,5 4,58 8,08 4,3 4,85 1,72 6,57
4º Rhaony da Cruz Rocha 28D 3,17 3,17 6,33 4,3 3,8 1,72 5,52
5º Mônica Regina da Silva Passos 26D 3 3,08 6,08 3,5 3,65 1,4 5,05

Linha 3: Espaço, Cultura e Linguagens

Classificação Nome do candidato Código Média Projeto
(Nota Aa)

Média Entrevista
(Nota Ab)

TOTAL (Nota
A)

Currículo
(Nota B)

Projeto+Entrevista
(Nota A) peso 6

Currículo (Nota B)
peso 4

Nota Final
(Nota A +B)

1º Marco Túlio da C Silva Moreira 23D 4,42 4,5 8,92 8,65 5,35 3,46 8,81
2º Jonatha Liprandi Jaques 14D 3,67 3 6,67 7,3 4 2,92 6,92
3º Lucas Pereira Vieira 20D 3,92 4,67 8,58 4,05 5,15 1,62 6,77
4º Roseane Caitano da Silva 29D 3,25 3,17 6,42 4 3,85 1,6 5,45
5º Pedro Matheus Bianchi 27D 3,65 3,08 6,73 1,65 4,04 0,66 4,7

Vitória, 10 de dezembro de 2024.